
資 料 提 供
令和４年１０月１１日

所属 日野高等学校
（担当） （教頭 今村）
電話 0859-72-0365

第２回「健康ゲーム大賞」表彰について

日野高校では福祉を学ぶ生徒たちが、「健康ゲーム指導士」の資格を取得し、ゲームを
高齢者の新しいアクティビティとして提供し、ともに楽しみながら声かけやサポートの仕
方など日野郡３町の高齢者の方と関わって参りました。
このたび、本取組について、下記のとおり日野町が主催する「健康ゲーム指導士講習会」

の冒頭で、日本アクティビティ協会・川﨑陽一理事長より表彰状を授与されることとなり
ましたので取材をよろしくお願いします。
なお、表彰後に生徒たちは講習会のスタッフとして参加する予定です。

記

１ 主 催 日野町「健康ゲーム指導士講習会」

２ 日 時 令和４年１０月２０日（木）午後１時３０分から午後３時３０分まで

３ 会 場 日野町公民館講堂（日野町黒坂１２４３－１）

４ 参加生徒 ヒューマンケア系列生徒 ３年次生５名

５ 講師/表彰 日本アクティビティ協会 理事長 川﨑 陽一 氏

６ 担 当 井上雄斗・見世ちづる

７ 取材で来校される方へ
（１）取材される場合は事前に学校にお知らせください。
（２）下記の新型コロナウイルス感染症対策についてご協力ください。

①参加される方は、マスクの着用と手指の消毒をお願いします。
②当日、体調の優れない方、また、ご家族等が感染者もしくは感染症の濃厚接触者
である場合、参加をご遠慮いただくことがあります。予めご了承ください。



鳥取県立日野高等学校　様

2022年9月吉日

平素より格別のお引き立てをいただき誠にありがとうございます。

本年度もゲームを通じて健康と交流を応援する活動が全国で行われました。

その素晴らしい活動を多くの方々と共有すべく、本年度より「健康ゲーム

大賞」を６つの部門から構成し、その功績を称え表彰をさせていただくこ

ととなりました。

第2回「健康ゲーム大賞」

ソフト部門

自治体部門

団体部門

教育部門

企業部門

施設部門

本年度の「健康ゲーム」の選定を行った結果、貴社を団体部門で表彰を

せていただきたく存じます。後日、表彰状を贈呈させていただきます。

＜今後のスケジュール＞

09月15日～18日 東京ゲームショー2022　協会ブース内でパネル等で発表

10月1日 健康ゲーム指導士向けに発表

10月24日 健康ゲーム指導士養成講座　内で発表

引き続き、宜しくお願いいたします。

日本アクティビティ協会 〒227-0036

　理事長　川﨑　陽一 神奈川県横浜市青葉区奈良町881-13

創生園1階プレイケアセンター内

TEL0120-615-610（平日12時～14時）

お問い合わせ先 info@jp-activity.jp

第2回「健康ゲーム大賞」　受賞のご連絡



健康ゲームを通じて高校生が地域の高齢者の健康
増進を行う活動を学校全体で実施。校長先生を始
め教員・生徒が資格を取得し地域の高齢者施設施
設での実践や学校内での交流会などを行っている。

健康ゲームを通じて高校生が地域の高齢者の健康
増進を行う活動を学校全体で実施。校長先生を始
め教員・生徒が資格を取得し地域の高齢者施設施
設での実践や学校内での交流会などを行っている。

①実施内容

②活動内容

クラウドファンディングを通じてゲーム機材を確
保し、生徒の自主的な活動を先生方が支援をして
いる。また高校から始まった活動が自治体の活動
にも発展し地域全体で健康ゲームを実施している。

クラウドファンディングを通じてゲーム機材を確
保し、生徒の自主的な活動を先生方が支援をして
いる。また高校から始まった活動が自治体の活動
にも発展し地域全体で健康ゲームを実施している。

＜教育部門＞
鳥取県立日野高等学校
＜教育部門＞

鳥取県立日野高等学校

第２回

大賞


	バインダー1.pdf
	健康ゲーム大賞2022ご案内（日野高校） (1)
	健康ゲーム大賞2022ご案内（日野高校） (2)

	日野・資料提供（R41020　健康ゲーム大賞受賞.pdf

